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Abdominale Schlingen-

plastiken 104
Ablatio testis 83
AbstoRungsreaktionen 134
Addison-Krise 66, 95
Adrenalektomie 66, 95

Adrenogenitales Syndrom 48, 96

AFP 12
AGS 96
AJCCKlassifikation 82
Akutes Skrotum 139
Algurie 2
Allotransplantation 132
Alpha-Fetoprotein 12
Anamnese 8
Angiomyolipom 62
Anticholinergika 102
Anurie 2
ANV 129
Areflexive Blase 101
Autotransplantation 132
Bakterien/Pilze 14
Bakteriurie 3
— asymptomatische 50
Bauchhoden 117
BCG 72
Benigne Prostatahyperplasie 74
Bilirubin 13
Blasenaugmentation 33, 102
Blasendivertikel 45
Blasenekstrophie 44

Blasenentleerung, Steuerung 99
Blasenentleerungsstérungen

— neurogene 99
— obstruktive 98
Blasensteinlithotripsie 91
Blasentamponade 141
Blasentraining 101
Bonney-Test 103, 189
Botulinum-A-Toxin 102
BPH 74

C-reaktives Protein

Chemotherapie, topisch

Chronisches Becken-
schmerzsyndrom

Computertomografie

Conduit

— lleum

— Kolon

Condylomata accuminata

Conn-Syndrom

CPPS

CRP

Cushing-Syndrom

— adrenales

— exogenes; iatrogenes

— paraneoplastisches

— zentrales

Darmersatzblase
Detrusorhyperreflexie
Detrusorhyporeflexie
Dexamethason-Kurztest
Dialyseverfahren

— Hamodialyse

— Peritonealdialyse
Doppelniere

Dysurie

Einmalkatheterismus
Ejakulatdiagnostik
Ektoper Harnleiter
Endometriose
Endoskopie

— flexible

— starre

Enuresis
Epididymitis

— akute

— chronische
Epispadie

EPL

Erektile Dysfunktion
Erythrozyten

ESWL

11
72

56
23

31
31
84
95
56
11
94
94
94
94
94

32
101
101

95

131
132

101

15

39

115

24

24

24

103, 123

57
58

47

90
105
13-14
90

Extrakorporale piezo-

eletrische Lithotrispie 90
Extrakorporelle StoRwellen-

lithotripsie 90
Fibrom 67
Fistelbildung 116
Follikelstimulierendes

Hormon 12
Fornixruptur 138
Fournier-Gangrdn 144
Frequency-urgency-Syndrom 113
FSH 12
Funikulolyse 118
Gleason-Score 78
Gleithoden 117
Glucose 13
Glukokortikoid- Substitutions-

therapie 95
Glukosurie 3
Gonorrhoe 59
Grading, WHO 62
Hamaturie 4
Harnableitung 30
— inkontinent 30-31
— kontinent 30, 32
Harnblasenelevationstest 189
Harnblasenkatheter 27
— Pflegehinweise 27
— suprapubischer 27
— transuretheraler 28
Harnblasenruptur 146
Harndrainage 27
— oberer Harntrakt 28
— unterer Harntrakt 27
Harninkontinenz 102
Harnleiterhautfistel 31
Harnleiterkatheter 29
Harnleitersatz 33
Harnleiterstenose, subpelvine 40
Harnleiterteilresektion 70
Harnleiterverletzung 146
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Harnréhrenklappen

Harnrohrenstriktur

Harnréhrenverletzung

Harnsduresteine

Harnstauungsniere,
Schweregradeinteilung

Harnstoff

Harntransport, Stérungen

Harnverhalt, akuter 2,

Harnwegsinfektion

— Kindesalter

— komplizierter

— persistierend

— rezidivierend

— Risikofaktoren

— Schwangerschaft

— spezifische

— unkomplizierter

— unspezifische

HCG-Stimulationstest

Hermaphroditismus, echter

Hochlntensiver Fokussierter
Ultraschall

Hodenektopie

Hodenhochstand

Hodentrauma

Hodentumor

Hodentumore

Hufeisenniere 35,

Hydrozele

Hyperaldosteronismus

— primdrer

— sekundarer

Hyperkortisolismus

Hyperparathyreoidismus

Hypogonadismus

— primdrer

— sekundarer

— tertidrer

Hypospadie

. v. Urografie

Idiopathische Hyperkalzurie
IGCCCG-Klassifikation
Immunsuppression
Immuntherapie, topisch
In-vitro-Fertilisation
Induratio penis plastica
Infektsteine

Infertilitat

— endokrinologische

Funnktionstests
— Hormonanalyse
Inkontinenz
— Belastungsinkontinenz 5,
— Dranginkontinenz 6,
— Uberlaufinkontinenz 6,

122
98
147
87

5
11
4
136

124
50
51
51
50
50
60
50
50

117
48

77
119
117
148
117

80
193
120

95
96
94
86

109
109
109

46

21
87
81
134
72
111
111
88
108

110
110

5
103
103
103

— extraurethrale 6, 103
— Mischinkontinenz 6, 103
— Reflexinkontinenz 6, 103
Intrauterine Insemination 111
Intrazytoplasmatische

Spermatozoeninjektion 111
Inzidentalom 94
Ischuria paradoxa 6
Isotransplantation 132
Kalziumoxalatsteine 87
Kalziumphosphatsteine 88
Katheterurin 12
Keimzelltumore 80
Kelchdivertikel 39
Keton 13
Klinefelter-Syndrom 48
Knochenszintigrafie 24
Kolporrhaphie 104
Kolposuspension 104
Kontinentes supravesikales

Stoma 32

Kontrastmittel, Kontraindika-

tionen 138
Kreatinin 11
Kreatininclearance 11
Kristalle 14
Kryptorchismus 117
Laboruntersuchungen 11
— h@matologisches Labor 11
Laktat-Dehydrogenase 12
Lasixbelastungstest 24
LDH 12
Lebendspende 133
Leichenspende 132
Leistenhoden 117
Leukozyten 13-14
Leukozyturie 3
LH 12
Lipom 67
Lues 59
Lugano-Klassifikation 82
Luteinisierendes Hormon 12
Magnesium-Ammonium-

Phosphat- Steine 88
Magnetresonanz-

tomografie 23
Makrohdmaturie 141
— schmerzlose 68
Maldeszensus testis 117

Malignitatskriterien,

zytologische 62
Markschwammniere 37
Marschhdmaturie 4
Meatusstenose 114
Megakaliose 39
Megaureter 41, 193
Meyer-Weigertsche Regel 38, 42
Miktionsfrequenz und

-rhythmus 2
Miktionsstérungen 2
Miktionszystometrie 17
Miktionszystourethrografie 22
Mirkohamaturie 141
Mittelstrahlurin 12
Morbus Cushing 94
Morbus Ormond 61, 193
Multizystische Nieren-

erkrankungen 37

Nebennierenrindenkarzinom 66

Nekrotisierende Papillitis 54
Nephrektomie
— palliative 65
— radikale 65
Nephroblastom 125
Nephroptose 35
Nephrostomie, perkutane 29
Nephroureterektomie,

radikale 70
Neuroblastom 126
nicht-germinale Tumore 80
Nichtseminom 80
Nierenabszess 54
Nierenagenesie 34
Nierenaplasie 34
Nierendysplasie 34
Nierendystopie 35
Nierenfehlbildungen 34
Nierenfistelkatheter 29
Nierenhypoplasie 34
Niereninsuffizienz
— akute 129
— chronische 130
Nierenkolik 137
— Therapie 139
Nierenszintigrafie 23
— dynamische 23
— statische 23
Nierenteilresektion 65
Nierentransplantation 132
— Nierenentnahme bei

Lebendspende 133
— Nierenentnahme bei

Leichenspende 133
— Transplantation 133
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Nierentrauma 145
Nierentumore

— bosartige 63
— gutartige 62
Nierenzellkarzinom 63
— paraneoplastische

Syndrome 63
Nierenzysten
— einfache 36
— multiple 36
Nitrit 13
Nykturie 2
B-HCG 12
OAT-Syndrom 109
Oligurie 2
Onkozytom 62
Orale Chemolitholyse 90
Orchidopexie 118
Orchiektomie 119
Orchitis, akute 58
Pad-Test 103
Papillennekrose 54
Paranephritischer Abszess 54
Paraphimose 143
PDE-5-Hemmer 107
Pendelhoden 117
Penisfraktur 148
Penisimplantat 108
Peniskarzinom 85
Penisteilresektion 74
Penistumore 84
Perkutane Nephrolitholapaxie 91
Perkutane Nephroskopie 26
PET 24
PET-CT 24
PET-MRT 24
pH-Wert 3,13
Phdochromozytom 65
Phimose 119
PNL 91
Pollakisurie 2
Polyurie 2
Polyzystische Nieren-

erkrankungen 37
Positronenemissions-

tomografie 24
Potter, Einteilung 37
Potter-Fazies 34
Prader-Labhart- Willi-

Syndrom 109
Prehn-Zeichen 140
Priapismus 142
Prostata, Anatomie 74

Prostataadenomenukleation

— nach Freyer

— nach Millin

Prostatahyperplasie, benigne

Prostatakarzinom

— Nichtseminombehandlung

— Seminonbehandlung

Prostatasekretdiagnostik

Prostataspezifisches Antigen

Prostatatumore

Prostatitis

— akute bakterielle

— asymptomatische
entziindliche

— chronische bakterielle

Prostatitissyndrom

Prostatodynie

Protein

Proteinurie

Prune-Belly-Syndrom

PSA

PSA-Wert, Prostatakarzinom

Pseudohermaphroditismus
femininus

Pseudohermaphroditismus
masculinus

Pseudopubertas praecox

Punktionsurin

Pyelonephritis

— abszedierende

— akute

chronische

— xanthogranulomatoése

Pyonephrose

Reflexblase

Reflux

— vesikorenaler

— vesikoureteraler
Reizblase

Renal tubulare Azidose
Retrokavaler Ureter
Retroperitonealfibrose
Rhabdomyosarkom
Rontgendiagnostik

Sarkom

Schmerzen

— Dauerschmerz

— Kolikschmerz

— viszeral

Schmerztherapie

— Adjuvantien

— WHO-Schema

Schwellkérperautoinjektions-
therapie, therapeutisch

76
76
76
74
77
83
83
15
12
74

55

56
56
55
56
13

47
12
79

48

49
97
12
52
54
52
53
53
54

100

42
42
113
87
40
61
128
21

67

(o))

7
7

107

Schwellkérperinjektionstest,

diagnostisch 106
Seminom 80
Senkniere 35
SKAT
— diagnostisch 106
— therapeutisch 107
Sonografie 19
— Harnblase 20
— Harnleiter 20
— Hoch Intensiver

Fokussierter Ultraschall 21
— Hoden 20
— Niere 19
— Prostata und Samenblase 20
— transrektaler 20
Spermatozele 120
Spermiogramm 15
Spezifisches Gewicht 2,13
Sphinkterotomie 102
StoRwellentherapie 90
Strangurie 2
Struvitsteine 88
Syphilis 59
Tension free vaginal tape 104
Testikuldre Intraepitheliale

Neoplasie 82
Testosteron 12, 107
TIN 82
TNM-System 62
Transobturator tape 104
Transurethrale Elektro-

resektion
— Blase 72
— Prostata 76
Tripper 59
Tumoren des Retroperi-

toneums 67
Tumormarker 12
— Prostatakarzinom 81
TUR-B 72
TUR-P 76
TUR-Syndrom 76
Turner-Syndrom 48
Untersuchung
— digital rektal 9
— korperliche 8
— Leiste und duBeres Genital 9
— neurourologische 11
— Palpation 8
— urogyndkologische 11
Urachus, persistierender 45
Urachusdivertikel 45
Urachuskarzinom 45
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Urachuszyste 45 — Splilzytologie 14

Ureter duplex 38 Urobilinogen 13
Ureter fissus 38 Urodynamik 16 Wilmstumor 125

" Urethrogramm, retro- Uroflowmetrie 16

‘= grades 188 Urogenitaltuberkulose 60

5 Ureterokutaneostomie 31 Urolithiasis

'E Ureteropyelografie 25 — Epidemiologie und

T Ureterorenoskopie 26 Pathogenese 86

Z ureterorenoskopische — Klinik 89 Xanthogranulomatése

= Steintherapie 91 — Metaphylaxe 92 Pyelonephritis 53

% Ureterosigmoidostomie 32 — Steinarten und Steinlage 87 Xenotransplantation 132
Ureterovaginalfistel 116 — Therapie, kausale 90

240 Ureterozele 39 — Therapie, symptomatische 139

Ureterozystoneostomie 70 Urosepsis 143
Urethra, maligne Tumore 73 Urotheltumore { e
Urethradivertikel 115 — Grundlagen 67 mbin 107
Urethradruckprofil 19 — Harnblase 70
Urethralkarunkel 114 — Nierenbecken und
Urethralpolyp 114 Harnleiter 69
Urethralprolaps 114 URS 91
Urethrastenose, distale 114 Zirkumzision 119
Urethrateilresektion 74 Zylinder 14
Urethrektomie 74 i i _
Uit 51 Vakuumtherapie 108 gﬁilerll(stt(:}:: jadikale s ;g
Urethrografie, retrograd 22 Vaporisation, transurethrale 77 g 51
Urethrotomia interna 98 Varikozele 121 _ interstitielle 113
Urethrovaginalfistel 116 - Nierenz?llkarzinom 63 Zystografie 22
Urethrozystoskopie 25 Vena-ovarica-dextra- Zystometrie 17

Urin-Teststreifen 13 Syndrom 40

Urindiagnostik 13 vesikorenaler Reflux 42

Uringewinnung 12 Vesikouereteraler Reflux 42
Urinsediment 14 Vesikovaginalfistel 116
Urinstatus 13 VUR 42

Urinzytologie 14
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